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Rosarijos darbininkai kovą laimėjo. VISAM PASAULY.
VISUOTINAS STREIKAS PRI­

VERTĖ KOMPANIJA PILDYTI 
PRAEITAIS METAIS PASIRAŠY­
TA SUTARTĮ.

DARBININKAI NEBUS MĖ- 
V TOMI GATVĖN IR IŠMESTUS 

GRAŽINA ATGAL.

Rosarijos darbininkų vienybė 
ir solidarumas kovoje apgynimui 
savo teisių, dar kartą parodė 
buržuazijai, kad darbininkai mo­
ka tvirtai stovėti už savo reikalus.

Buržuazija matydama darbi­
ninkų griežtus nustsatymus, pri­
versta buvo sutikti ant darbinin­
kų išstatytų teisėtų reikalavimų ir 
17d. Sausio m. š. m. Tranvajų 
Kompanijos darbininkai g įžo dar- 
darban.

Streikas tęsėsi 15 dienų j ku- 
kurj buvo įsikišęs ir šalies prezi­
dentas Irigoženas kuris pasiūlė 
Tranvajų Kompanijai baigti sirei 
ką ir pildyti praeitų metų pasira­
šytą su darbinikais sutartį.

Išrasta nuodin­
gas gazas.

Chikago.—Dr. Hilton Yra Jo­
nes, tyrinėt jas chemikas, penk­
tadienį čia kalbėdamas Sherman 
viešbutyj nurodė, kad mokslinin­
kai yra išradę labai nuodingą ga- 
zą, kuris gali išnaikinti armijas. 
Taipgi yra išradę naują metalą, 
kuris yra du kartu tvirtesnis už 
olleną, bet perpus lengvesnis už 
aliuminą. Jis sako, kad tai yra iš­
radimai kuriais pasaulis gali -būti 
sunaikintas.

Jis sako, kad tas naujas ga- 
zai vadinamas Cacodyl Isocyani- 
de. Amerikos valdžia davė įsaky­
mą, kad apie tą gazą nebūtų pla-1 
¿jgj diskusuojama. Jis aiškino, 
kad\gazas yra te'P nuodingas, 
kad ^tS-<gafr~SXlįš!i!oti armijas, 
kaip ¿ihogus gali užgesinti žvakę.

Jis sakė, kad tą gazą turi vi 
sos didžiausios pasaulio šalyš. 
Jis išsireiškė anie karą:

„Jeigu karas -vėl įvyks, tai 
bus pražūtingas; jame nebus ka- 
riaujama kulkomis. Tai negali bū­
ti, nes yra daug pigiau plačiai 
naikinti gyvybę tuo nauju gazu 
Gaiima jo pagaminti tūkstančius 
tonų j dieną ir jis kainuoja daug 
pigiau, negu parakas ir kanuolės, 
o tuo pačiu sykiu jis dar sėkmin­
giau ir greičiau sunaikins armijas.

„Gal būt, kad tai skamba 
baisiai. Aš sutinku, kad taip yra. 
Tačiaus tai yra faktas ir mes turi­
me jį sutikti. Tai yra viena prie­
žastis, kodėl aš sakau, kad aš ne­
tikiu, jog šalys naudotų jį—jos 
n ūdos tokį išradimą, kuris sulai­
kys arm’jas ant tūlo laiko, bet 
neišžudys jas.“

Po to Dr. Jones išsiėmė šmo­
telį metalo ir pareiškė:

„Čia yra kitas dabartinis iš­
radimas. Tas metalas vadinamas 
Beryllium ir jissurevoliucionizuos 
nekurias pramones, ypatingai or­
laivių pramonę. Jis yra du kartu 
tvirtesnis už plieną, tačiaus jis 
•daug lengvesnis. Jis sveria apie 
pusę tiek, kiek"aluminas. Jis taip 
kietas, kad gali pjauti stiklą.“

• „Iš jo galima būtų padaryti 
400 arklių spėkos orlaivinį moto­
rą ir tas motoras būtų toks leng­
vas, kad žmogus galėtų jį leng­
vai pakelti ir nusi ešti“.

„Rytojaus“
Pajininkams.

Jų metų Sausio menesio 27 
lieną 2-trą valandą po pietų šau- 
iamas Visuotinas Bendrovės pa- 
ininkų susirinkimas „Rytojaus* 
vetainėje Montes de Oea Nr. 146 
avellaneda.

Draugai pajininkai! dalyvauki- 
e visi, nes turim labai svarbių da- 
ykų klausimą išrišti.

Ateidami j susirinkimą nepamirš­
ite pasiimti pajus nes be pajų j 
usirinkimą nebus leidžiami.

„Rytojaus“ B-vės Taryba.
----- —~r~ • _: - . — .  ......................

Visuomet siųsdami pinigus 
Rytojui», ant «giro postal», 
pažymėklt: Correo nr. I, Avell- 
eda.

!ucijos

Maskva,- -Darbinninkų valdžia paskyrė 300,000,000 rublių de! 
sėklų pasėliam ir kitų ūkiams reikmenų supirkimui šiems metams.

Berlynas,— Praneša iš Varšavos, kad keliuose miestuose susto­
jo traukinių judėjimas. Priežastis tame, kad kelias užklotas sniegu. 
Sakoma, kad valdžia pasiuntusi 30,000 darbininkų, nuvalymui kelž- 
kelio.

Berlynas.—Padaryta statistika praeitų metų pabaigoje rodo, 
kad visoje šalyje yra 2 milion. 230 tūkstančiai bedarbių.

Saint Eteine.—Išėjo j streiką 705 angliakasiu kuriuos pasekė 
ir dauguma kitų darbininkų. Paskutiniuoju laiku S. Eteine streikuoją 
11,304 darbininkai—angliakasių. /

Karachi (A. P.)—Upeje Indus, apgirto jaivukas, kuriame.plaudė 
24 žmonės. 5 iš jų išsigelbėjo ir likusieji 19 prigėrė. '

Belgrado, (JTrgOStffvtw—«waujoji vaidila T8)e ido isakym „ ’ Xi žg i - 
nanti daryti susirinkimus, beto uždarė 5-ki^ dienraščius kairiosios 
pakraipos.

■ ------ -—:-------  .■■-•i.jP’S**’'
Belgradas (Jugoslavia).—Čia tapo nubaustas mirties bausme 

vienas darbininkas, kuris nužudė generolą Kovachevič.

Aschurch, (A. P )—Iš priežasties miglotos nakties, susidaužė 
du traukiniai. Katastrofoje žuve 4 žmonės ir apie 30 sužeistų.

Rio de Janeiro.—Po ilgo, kelių mėnesių tyrinėjimo, neapgy­
ventų vietų Brazilijos teritorijoj gamtininkas Al'iedo do Saujos su- 
lado liekanas nekuriu Egipto tautų gyvenusių 4 tūkstačiai metų 
atgal.

Nevjorkas, (A. P.)—Henri Ford išleido knygą, po antgalviu: 
„Mano industrijos filosofija“, kurioje sakoma, kad ateities' žmonija 
bus laisva nuo žalingu įpročių kaip tai, vartojimo tabako, alkoho- 
liaus ir t. t. Taipgi sakoma, kad žmogus bus liuesas nuo visokių 
darbų atliekamų rankomis. Girdi, žmogų užvaduos visuose darbuose 
tam tikros mašinos.

Tegocigalpa, (Honduras).—Nepaprastas geologiškas apsireiški’ 
mas, verčia gyventojus susirūpinti savo likimu. Pastebėta žymus že­
mės slinkimas žemyn ir užliejimas vandeniu.

Rorna,—Iš „Bolonia“ pranešama, kad vienoje iš šiame mieste 
esančių dirbtuvių įvyko ekspliozija, kur 2 darbininkės žuvo ir 3 
sunk'ai sužeistos.b

21 d. sausio š. m. sukanka lygiai ponki metai, kai 
Genijus ir vadas, Vladimyras lljičius

„Leninas niekad nežiūrėjo j(nių širdis į griežtus mūšius delei 
Sovietų Respubliką, kaipo į tikslą 
savaime. Jis visada į ją žiūrėjo, 
kaipo j būtinąją grandj delei re­
voliucinio judėjimo sustiprinimo 
Vakarų ir Rytų šalyse, kaipo j bū­
tinąją grandj delei palengvinimo 
viso viso pasaulio darbo žmo­
nėms nugalėt kapitalą.

Leninas žinojo, jog tik šitoks 
sunratimas yra teisingas ne tiktai 
iš tarptautinio atžvilgio, bet ir iš 
adžvilgio pačios Sovietų Respub 
likos išlaikymo. Leninas žinojo, 
jog tik šitokiu būdu tegalima už­
degti viso pasaulio darbo žmo-

pasiliosavimo. Štai kodėl jis, ge- 
uiališkiausias iš geniališkųjų pro­
letariato vadų, tuojaus ant ryto­
jaus po proletariato diktatūros 
(įkūrimo) padėjo pamatus darbi­
ninkų Internacionalui, štai kodėl 
jis nepailsdamas platino ir drūti- 
no sąryšį viso pasaulo darbo 
žmonių—Komunistų Internaciona­
lą- x

Šiomis dienomis mes matė­
me keliuose desėtkų iršimtų tūks­
tančių darbo žmonių prie dr. Le­
nino grabo. Po kiek laiko jūs 
matysite keliones milionų darbo 
žmonių atstovų prie drg Lenino

kapo. Galite delei to neabejoti’ 
jog po milionų, atstovų paskui 
paseks atstovai desėtkų ir šimtų 
milionų iš visų pasaulio kampų, 
idant paliudyt, kad Leninas buvo 
visada ne tik Rusijos proletariato, 
ne tik Europos darbininkų, ne 
tik kolonijų Rytų, bet ir visų že­
mės skritulio darbo žmonių.

išeidamas iš mūsų, drg. Leni­
nas paliko mums testamentą—būt 
ištikimais Komunistų Internacio­
nalo. Prisiekiame tau, drg. Leni­
ne, jog mes nepasigailėsime savo 
gyvybės tam, kad drutint ir pla­
tini viso pasaulio darbininkų są­
ryšį—Komunistų Internacionalą.

Neapolis.—Šiame mieste užsidegė didelė baldų dirbtuvė prie 
kurios gesinimo žuvo keletas gaisrininkų ir vienas senelis kuris ne­
spėjo išbėgti iš gaisru apimtos dirbtuvės.

Gaisro pridarytieji nuostoliai siekia virš 4 milionų lyrų.

Marcela.—Šio miesto Telegrafija gavo žinią nuo laivo ,,Ville 
de Paris*“ kad jie rado 3-jų vyrų lavonus. Spėjama, kad jie bus 
žuvę su laivu „Malakof“ kuris apie 20 dienų atgal nuskendo. Tiki­
masi rasti dar daugiau lavonų.

Voldemaras pa­
sidavė Lenkijai.

Lenkijoj reakcija 
šėlsta.

Lugano Šveicarija.—Žingsnis 
po žinksnio Lietuvos fašistinė val­
džia vis daugiau n.įsileidžia Len­
kijai—vis toliau ir toliau žengia 
prie pardavimo Lietuvos Lenkijai.

Šiuo tarpu Tautų Lygos tary­
bos posėdyj vėl buvo s arstomas 
Lietuvos ir Lenkijos ginčio k au­
šintas. Svarstė viešai ir slaptai.

Imperalistai nusistatę, kad 
Vilnius turi pasilikti Lenkijai, nes 
to reikalauja Anglijos-Francijos 
interesai. Voldemaras kad nepasi­
rodyti Lietuvos žmonėms aiškiu 
Lietuvos pardaviku kalbėjo, kad 
lenkija privalo Vilnių Lietuvai su 
grąžinti. Lienkijos delegatai tik 
juokus darė iš jo tokio nusistaty­
mo, lyg ir žinodami, kad Volde­
maras ne iš širdies tą sako.

Padiskusavus Lietuvos-Lenki­
jos klausimą, pagalios Voldema- 
rassutiko, kad Taiitų Lygos Tran­
zito Komitetas ištyrinėtų padėtį, 
susidariusią Lenkijai spėka užėmus 
V Inių. Komitetas išduos savo ra­
portą Lygos tarybai Kovo, mėne­
sį. Manoma, kad tuomet taryba 
padarys galutiną Vilniaus klausi­
me, ir tuo būdu Lietuvos ir Len­
kijos ginčias bus išrištas ant visa­
dos. Šu tautų Lygos tarybos nuo­
sprendžiu tupės sutikti Lietuva ir 
Lenkija. Aišku, kad taryba padarys 
sprendimą Lenkijos naudai.

Lietuvos fašistinė valdžia su 
Kruvinu >ju Smetona ir Volldema- 
ru priešaky šimtus žmonių išžu­
dė būk gynimui Lietuvos, o pa­
tys ant kiekvieno žinksnię ją par­
duoda,

Paskutinėmis dienomis vis 
dadaugiau ir - daugiau ateina ži­
nių iš Lenkijos, kad tenai pradė­
jusi šėlti smarki ręakicja.

Diktatoriaus Pilsuckio valdžia 
užlaiko didžiausias gaujas šnipų 
ir pravokat irių, kurie pravokuoja 
susipratusius p žangesnius darbi­
ninkus, ir kiša į kaleimus. Pilni 
Lenkijos kaleimai prigrūsti nieko 
nekaltų darbininkų, bet Lenkų 
fašistinė Valdžia tuo dar nepasten- 
kiną ir visokiais pravokatoriškais 
būdais jieško vis naujų sau aukų.

Sausio m. 17 d. mieste Sosno- 
vic.e tapo suareštuota 100 darbi­
ninkų komunistų, kruiems prime­
tama kaltė, būk jie šnipinėjo nau­
dai SSSR. Kartu su suimtaisia’s, 
būk ir dokumentai rasti kurie 
anot Lenkijos fašistų — liūdyje, 
kad areštuotieji komunistai gau­
davę pinigus iš 3-čio Internacio­
nalo, o taipat ir reikalingus įsaky­
mus veikimui būk davinėjąs? „In 
ternacionalas“.

Viso pasaulio buržuazija sten­
gėsi visokiais būdais nuslopinti 
darbininkų judėjimą ir tiems dar­
bininkams kurie drįsta ištarti tei 
sybės žodj prieš kruvinuosius val­
donus; primetama patys juodžiau­
si darbai kad tik atitraukus juos 
nuo vedimo masių prie susiprati­
mo.

Ne kitaip sugalvojo Jr Lenki­
jos kruvinieji reakcionieriai; sufa- 
■brikavo šimtui darbininkų apkal­
tinimus, kad apsaugojus savo kai­
lius nuo kasdien didėjančios d r- 
bo masės neaoykantos, prieš Len­
kijos fašizmą.

SPAUDOS DARBININKAI LAI­
MĖJO STREIKĄ.

Rosario.—Šiame mieste spaus­
tuvių darbininkai laimėjo streiką, 
kuris buvo apskelbtas iš priežas­
ties mokėjimo mažų 
hinkams.

Jie laimėjo algų 
sekančiai: Tipografai
1- mos rūšies, gaus j dieną §8,80,
2- ros 8 7,00, 5-čios §6,40. Dir­
bantieji prie didelių mašinų 1-mos 
rūšies, gaus §9,60, 2-ros §8,00.

Dirbantieji prie antraeilių ma­
šinų, 1-mos rūšies gaus S 8,00
2- us 86,40.

Litografai kurie dirba prie 
didelių mašinų, 1-mos rūšies gaus 
į dieną $12,00, ,2-os §9,60 ir
3- čios 8 6,40.

Dirbantieji litografai ant ma­
žesnių mašinų, 1-mos rūšies gaus 
į dieną, 8 8,80, 2-ros 8 6,40

PRISLĖGĖ DARBININKĄ.
B.-Aires.—Danijos laive „Ar­

gentiną“, kuris stovėjo Riachue­
lo upeje 2 maišai pilni anglies 
prislėgė ten dirbanti darbininką, 
Miguel Angelin, kuris tapo nuvež­
tas, į ligoninę „Fronto“, 
mingojo gy ybė pavojui.

al"ų darbi-

padidinimą 
specialistai

Nelai-

ži-VISU PRENUMERATORIŲ 
NIAL

Pakeisdami savo antrsšą 
siųskit 10 centų padengimui, nau­
jo antrašo atspauzdinimo išlaidų

Draugai, kurių prenumerata 
jau baigiasi, prašome prailginti 
ją, ant šių 1929 met. ir kurių jau 
prenumeratos yra pasibaigę seniau 
prašome atsilyginti už praėjusį 
laiką ir užsiprenumeruoti „Ryto­
jų“ ant ateinančio laiko.

..R.“ Administracija.

pri-

Berlynas.—Visoje Vokietijoj, ypač Generalmente Stabe kilo 
didžiausia panika, kuomet socialistų partijos organas „Varnaers“ 
paskelbė žinią, kad Londono laikraščiai išpublikavo Vokietijos slap­
tus Militarinius dokumentus, kuriuose kalbama apie statymą didelių 
karo laivų. Berlino spėuda sako, kad virš minėti dokumentai yra 
pražuvę iš Karo ministerijos ir dabar jie sukels daug ginčių tarp­
tautinėj politikoj.

Vaschington.—Sveikatos Departamentas davė žinią, kad šia­
me mieste Infliuencros epidemija didėja. Šiame mėnesyje sergan­
čių skaičius siekia 195,883 asmenys.

MILŽINIŠKAS 
PIKNIKAS!

Rengia LSKD. 7-fa kuopa
DOCK SŪDO MIŠKELYJE.

BROLAU IR SESUTE:

Brangios jaunystės drenos bėga lyg vanduo, nė nepamatysim, kaip 
senatvė jau čia. Todėl naudokitės proga ir visuomet ¡ieškokime pra­
leisti laiką linksmai, tarpe draugų ir draugių.

_Ot, kaip tik ir yra ta proga, nes LSKD. 7-ta kuopa, iš DOCK— 
SŪD, rengia puiku pikniką.

20 DIENA SAUSIO 1929 METŲ.
Tarp žaliuojaučių medžių ir pievų prie upės Rio de La Plata kranto. 
Isla Msciel (Playa de los Pescades)

Piknike bus sekanti programa: Orkestras iš geriausių griežikų 
yvairūs žaislai, k. t. bėgimas maiše ir be maišo, adatos įvėrimas 
bėgant, puodo sudaužymas, šeško gaudymas, mului uodegos prise- 
gimas, vilko sušaudymas ir daug kitų žaislų.

Bus skrajojanti krasa ir vienu žodžiu daugybės-"kitokių linksmy­
bių, taipgi bus bufetas su skaniausiais užkandžiais ir kitais gardu­
mynais. *

Kviečiame atsilankyti visus kas t’k gyvas: Berisiečius, Rosariečius 
ir visus Buenos Aireje gyvnančius lietuvius.
KAIP NUVAŽIUOTI?

Tranvajai iš miesto: 11, 12, 25, 28, 43, 63 (Anglo) iš Piūe'ros— 
H, L, A. išlipti gatvėse, P. Mendoza, La Madrid, ir Dabota.

Paskui paimti motorinę valtelę, kurį turės vėlevukę su užrašu LSK- 
D. 7-ta kuopa.

Vaitelė gabens iki piknikui. Nuo Mitrės (Avillaneda) galima imti 
omnibus (Anglo) nr. 9. ir tranvijus gatvėse Pinto ir Mitre, išlipti ne­
toli prie tiltelio figorifico (Anglo)

Įžanga vyrams 0,50. moterims 0,50.
Pusė nikniko pelno skiriama „Rytojaus“ naudai.

Pradžia 7 v. ryto.
7-tos kuopos VALDYBA
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A P Ž V A L ü A.
SOCIALISTAI— 
ZULIKAI.

Amerikos darbininkų spauda 
iškėlė aikštėn socialistų žulikystes, 
kurias jie atliko, suklastodami 
„Save The Union Kommittee" laiš­
ką, idant diskreditavus komunis­
tus rr primetus jiems šnipus.

.Minėtą laišką sufabrikavo žy­
dų socialistų dienraštis „Forvard“ 
ir užrėkė visa gerkle pasauliui, 
kad girdi „šnipai“ vadovauja ko- 
mupistus.

Dienraštis „Laisvė“ .Nr. 293 
apie šj nuotikj rašo štai k‘ą: „Ši­
tą prakeiktą melą ir puivą pasi­
gavo lietuvių šlamštai, “Naujienos“ 
„Keleivis“, „Tėvynė“ ir t.t. Ir jie 
purvino ir dergė komunistus ir 
visą jų veikimą darbo unijose. 
Toliau raš ■: „Dabar „Forvardo“ 
šunybės iškilo aikštėn. „The Coal 
. ''igger“ organas Nacionales Mai- 
lieriti Unijos, iškėlė aikštėn šitą 
jv^Jistų' juodašimtišką fušerys- 
ię -, p ažymi: „sis juodran- 
kiškas sociah.'^M darbas pastato 
uos roleje biaJ1fiaushl niekšų ir 
raprastų politini1! banditų — Tai 
rrcúsAi'j— ■—.„NaüJJéñórrrti—,- 
.Keleiviui', „Tėvyne?“ ¡’r visai 
ietuvių buržuazinei spa.udai. •

SIUSI KAPSTĖ FAŠISTU 
GYNĖJAS “

Suvienytose valstijose Voices-
* s.' s/’ba'ikrutavosavaitraš­

ty .Uas, ' -ųos Lietuvis“, kuris
, A'm'et-. reikalus ir buvo

nė bli'ržū'izų. j 'statymo.
rno fasisfitífe u. ' V1's“ savo lai-

.,Amerikos Lietu T/'ai kaip 
mainė ka-jllų's ' ąygenti- 

d dabar čia [ia^.dit’is . ;nur- 
■je fašistų agentai.’ djarb’ si> 'tr­
ilapiu „Balsu“, jis ,bu9b’ 
maniškas“, „tautiškas“ į? ^ci­
stinis“, bet jo leidėjai M. PaL) 
laėičitis prisivogęs Užtektinai' 
nigų nuo įvairių asmenų, ,,af i- 
kė“ tarnauti Visiems ir išbėgo, 
„A. L." amžinai palaidojo. Nle-

■ stebėtino.—Juk visi 
mautų kam tik nori, 
įsisukus prie žmonių,

■ tik gali apvogti.

s .

aferistai 
kad tik 
kuriuos

R V TOJ. U 5 sausio 18 d. 1920 m.

Mūsų Draugams Bendradarbiams „RYTOJAUS“ SKAITYTOJAMS.
rie išstojo j kovos lauką su bur­
žuazija ir jiems vadovauja Vokie-
fijos Komunistai,

Rūro apylinkėj 220,000 dar­
bininkų laimėjo savo išstatytus 
nekurtuos reikalavimus ir privertė 
suspenduoti buržuazijos uždėtą 
lokautą, kuris tęsėsi virš 5-kių są- 
vaičių laiko.—Na o Norkaus pli­
kė pranašauja, kad jau Vokietijos 
komunistų partijai „galas" kuomet 
su ja eina tūkstantinės minios 
darbįninkų ir laimi.

Šitą gali pasakyti, tik pasku­
tinis žioplys, kuris nieko daugiau 
neprotauja tik save pilnai įsitiki­
nęs, kad tie kam jis rašo, ne­
skaito kitų laikraščių ir nežino 
daugiau nieko, kaip tik murzin- 
lapį

Toliau Norkus sako: „visur 
tas pats“. Girdi, ir iš' Argentinos 
lietuvių „komunistų“ tarpo pasi­
traukė visi doresni žmones“—o 
koki tie doresni žmonės pasitrau­
kė, tai čia „Balso“ skaitytojams 
jau paliekama patiems sužinoti.. 
O gal Norkus jau ir Švedus skai­
to tais „doresniais“, kurių šmei­
žimu: buvo pašvęstas ištisas ,,Bal- 
sas*ter---------------- ■—• '

Mes turim pasakyti tik štai 
ką: kad visas „Balso“ štabas su­
sideda iš bukapročių ir melagių, 
nes ant kurių vakar kalnus šmeiž­
tų suvertė, šiandieną tas doras
ir geras. Bet kito nieko juk ir 
negalima laukti iš panašios , rū­
šies“ kaip Norkus.

KAIZERIO NUOPELNAI 
VOKIETIJA'.

Dėka kaizerio karingumui 
Vokietija stojo į kovą prieš d>- 
desnę pusę pasaulinių valstybių, 
it žinoma, ko galima buvo'ir lau­
kti—karą pralošė.

Kaizeris buvo išvytas kuris 
r gyvena Holandijoje ir lai-

ętaba. nuobodžio sako užsiima 
kalš iš Idymu. Bet kaizerio ka- 
malkų ska. ‘su sunkumu užgulė 
ringumdš v>, “okiečių liaudžiai, 
ant sprando ■> narkių pergalė- 
Miliardai aukso >. Ir dar nėra 
tojams jau sumokėta 'ais priva- 
vis galo. Šiais 1929 rtit. miliardu 
lės dar sum kėli du . . PaS- 
500 tūkstančių auksmarkltf, «¡. 
kirsčius šią suma išeina kad r. 
kės sumokėti 0 milijonus 921 tūk­
stantį kas dieną, arba 288 tūks­
tančius per valandą. Šią sumą pa­
dalinus ant visų Vokietijos gyven­
tojų išeina 40 aukso markių kiek­
vienam. Reiškia šeima susidedanti 
iš 5 narių privalės sumokėti 200 
aukso markių

JKAPROČIAI IR 
ELAGIAI.

53-čiam murzinlapio numeryje 
aitome Norkaus sufabrikuotą, 
kančią „žinią" po antgalviu: 
<aip gyvena komunistai“? Čia 
; melagis ir aferistas išlieja 
džiausiąs berybes šmeižtų ant 
okietijos komunistų ir sako, kad 
rašo „ Ūkininko Balsas“, o ka 

t tas „Ūkininko Balsas“ rašė, 
i Norkui negalvoj, nes argi čia 
¡tuviai skaito „Ūkininko Balsą'?., 
ií kam dar įo Nr minėti... Sulyg 
orkaus plikės pranašavimu „Vo- 
etijos komunistų partija seigan- 
sųnkia liga ir jai girdi, bus ga­

s''... Na, ar ta! nebukaprctis tą 
iii pasakyti?...

Vokietijos buržuazija įstūmė 
kstančius daibininkų j bado ir 
’darbės nasrus paskelbdami Rei- 
r Vestfalijos sunkiosios pramo­
ks darbininkams Lokautą api--juk kiekvienas tos rūšies gaivalas 
antį virš 190,000 darbininkų, ku-: prieš galą klejoja. .

RUS DCS NICNARCHISTAI 
KLEJOJA,

Laikraštis „La Argentina“ iš 
10 d. sausio praneša iš Paryžiaus 
sekančią žinią, „Paryžiaus mieste 
gyvenantieji Rusų imperijos mo- 
narchistų liekanos, po mirčiai Ni- 
kolai-Nikolaevič, savo slaptame 
kongrese išrinko vienbalsiai did­
žiojo eks kuriig. Aleksandro sūnų 
Nikolą 22 m. ■ amžiaus „Rusijos 
imperatoriumi“. Nieko nuostabaus

TEORIJA ORGANINĖS CHEMIJOS
Organine chemija, palyginus 

i kitomis mokslo šakomis, yta 
ar visai jaunutė šaka. Jos ¡Sto­
niai rekordai siekia tik pradžią 
evyniolikto šimtmečio. Abejoti 
ereikia, kad šis aiškinimas yra 
iii nepilnas, kadangi nekurios 
rganinės sudėtys, k', cukrus, 
raku: das, aliejai ir guma jau bu- 
o vartojami ir pirmiau. Acetas, 
vepinti aliejai ir įvaiiūs cold kre- 
lai“ siekia net Grekų-Romėnų 
adynę. Bet čia sumimėtų organi- 
ių sudėčių kompozicija, elementi- 
ė jungtis luomet nebuvo studi- 
jojama ir žinoma Nekurios tall­
os jau mokėjo pasigaminti iš aug- 
leninių sudėčių įvairius dažus 
- muilą. Taipgi buvo pilnai apsi- 
ažinę su metodomis fermentad­
os ir distiliavimo pasigaininime 
erpetino, alkoholio ir kitokių 
vaiginąpč ų gėrimų. Reikia tikėti, 

"kad aparatas ir metodą svaigalų 
gaminime buvo gana paprasto, ne- 
tobula„Joet svaigalai pagaminti 
oli pralenkė dabartinę musų „mo- 
lernišką naminėlę". Šį kaipo fak- 
ą liudija raportas pateiktas per 
Ilinojaus valst. direktorių sveika­
tos departamento, kuriame paro­
lo, kad dabartiniai svaigalai nu- 
ineša daug daugiau aukų, negu 
krūvą sudėjus net šešias Ijmpa- 

nąsias ligas. Žinoma, čia neskai- 
oma už nuodijimą ir kitokias ne- 
aimes įvykusios iš jos priežasties.

Palikime nuošaliai žalingas 
vaigalų pasekmes ir sugryžkime

kiek nesugebėsime kovoti — tiek 
nusidėsime preš ateities kartą — 
prieš savo Vaikus!

Kad šiąja tema išvystyti gert; 
rašėjų, kalbėtojų ir šiaip gerų 
darbininkų—steikite visut SAVY- 
TARPIO LAVINIMOSI VAKARI­
NES MOKYKLAS. Jose imkite stu- 
dijoti MARKSIZMĄ LENINIZMĄ 

Savytarpio lavinimosi mokyk­
los darbininkų klasei neša di­
džiausią naudą nes užsiartavoja 
darbininkų siekimai. Reikia žinoti, 
kad darbininkų Žinija yra gelmės. 
Tos žinijos paviršy pluduriuoja 
daugelis, bet į jos gelmes pasi 
neria tik retas. Paviršy tos žinijos, 
randasi lengvovališki, darbininką 
apgaunanti patraukimai, gelmėse 
—gi—tikras darbininkijos perlas, 
tikrojo pažinimo šaltinis, kame 
privalo pasinerti kiekvienas pro­
taujantis darbininkas bei darbinin­
kė, ir pasisamti tos apšvietos, to 
mo slo, kuomi tapsite tikrais, ne­
pergalimais dydvyriais ir mūsų 
rėikalai susilauks teigiamų vaisių.

Kaip steigti tokias mokyklas. 
Susirinkę bile vakarą keletas 

turi būti išrinkti kiekvienos orgą-j draugų bei draugių ir pasirenka

Revoliucija, Komunistų Manifes 
tas, Polit Ekonomiją ar kitą ku­
rią mokslinę. Dienotvarkės pirmi­
ninkas perskaito vieną punktą ir 
visi ima dalyvavimą svarstyme jo. 
Tą išaiškinus pirmininkas, ai lek­
torius skaito antrą paskiatis tre­
čią ir t. t. Reikia paskirti bent 
puse valandos referatui, kurios 
draugai iš eilės turi referuoti: vie­
ną vakarą vienas, antrą kitas ir t.t 

Dabar pasiliekame laukti pra­
nešimų, kur įsisteigia panašios 
mokyklos. Jų steigimu privalo- 
pasirūpinti visos darbininkų orga 
nizacijos.

Su draugiškais linkėjimais.
„Rytojaus“ Redakijinė 

l , Komisija.

„Rytojaus“ redakcija dažnai 
gauna raštų atsišauKimų formoje, 
kurie labai panašūs vieni į kitus: 
—vis agitativės formos, visi vieno­
da; šaukia organizuotis. Tas yra 
gera kad daugeliui apeina darbi­
ninkų reikalai, tik gaila kad to­
kio turinio pfldaug, o antra tie 
(atsišaukimai) nuo pavienių asme­
nų. Mes jais teip apsipratome, 
kad piešdami laišką, mažai abejo­
jame jog nerasime jame viento- 
niško atsišaukimo, kuris skamba: 
„Draugai ir draugės; Mus Išnau­
doja, mus slegia kapitalas, tad 
organizuokimes, kovokime ir 11." 

Panašaus turinio straipsnių- 
dažnai buvo ir talpinama, bet jie 
sudaro mažą svarbą, kadangi jie 
ne nuo organizacijų bet nuo pa­
vietų asmenų.

Laikraščiui daugiausia reika­
lingos žinios iŠ darbaviečių: koks 
darbas, koJi&Tižmokesnis, kiek va­
landų dftbama, koks darbininkų 
ūpas, koks išnaudojimas. Pas- 
kiaus žinios iš lietuvių gyvenimo, 
kurios turi būti suteiktos mūsų 
organizacijų korespondentų, kurie! 
tw, , ...... .... ....... <VIV- !. » IkUUJ • .. w ..
nizacijos, kiekvienos kuopos. Jie, studijavimui knygą: „Valstybė ir 
turį aprašynėti ne vien organizacLŽ'"' 
jų gyvenimą, bet ir šiaip žinias, 
ypatingai iš neorganizuotų darbi­
ninkų, labiaus lietuvių tarpo: 
kaip jie girtoklauja, kaip susipeša, 
kaip leidžia be naudos laiką, apie 
grandas ir kinieiius sapnodami.

Straipsniai mūsų laikraščiui 
tinka išlaikanti darbininkų liniją.

Kas yra ta darbininkų linija?
Kad ją gerai suprasti, reikia 

žinot kad darbininko siekimai — 
panaikinti išnaudojimas, t. y. nu­
verst šią išnaudojimo sistemą ir 
įkurti naują. Turi žinoti, kad gyve­
nime ne vien darbui fabrikuose, 
laukuose, ant gelžkelių ir t. t. bet 
ir kovai. Juo mes mažiau kovosi 
me, mažiau mokysimės kovoti iri

--------- ------------- ----- "J.......... ............<! ■■■■■■

RAUDONFLOCIU MARSAS.
(daina.)

Vieni šypsos kiti juokias, 
Iš giedrų Rytinių.
Vieni žengia, kiti traukias, 
Iš kovos grandinių.

Slink šarvuoti, žvelk kanuole, 
Laisvės ir kovos.
Tegu teka skaisti saulė, 
Kraštui Lietuvos.

tarvuotyj su šimeliu, 
Prie kanu "llés“ke,1’1Dés' 
m , " u ve. 'á-kur Mes tam la. . 
Laukė penkeku P

mieli,

Slink brangus, haub? kanuplė, 
Darbo ir kovos
Vilk putotom ban¿?P® saulę, 
Liaudžiai Lietuvos.-

Mūs krūtinėse įkalta;. , 
Žvaigždė sovietinė1. 
Ant viršaus kovos iškelta’, 
Vėliava auksinė.

Slink brangus, trenk kawnlé, ■ 
Žemė aplink dega.
Vilk putotcm bangom saule, 
Krantam brolio vergo.

Rjga, Rėvelis Klaipėda, 
Pikti gelsinforsai.
Laisvės flogtui, maža bėda— 
Jų, su mum matrosai..

Slink brangus, trenk kanuole, 
Darbo ir kovos.
Vilk putotom bangom saulę, 
Darbui Lietuvos.

Mes nebijom ir Oamburgų, 
Londanų juodųjų.
Kas išdrįs su mums į kovą: — 
Vergas, raudonųjų!..

Slink brangus, trenk kanuole, 
Darbo ir kovos.
Vilk putotom bangom saulę, 
Kraštui Liet vos.

Slink brangus, tau prisakė, 
Slinkt, komūnos stabas!
Slink brangus į tau taiko, 
Neviens, jūros žaibas!

Slink šarvuoti, trenk kanuole, 
Laisvės ir kovos.
Tegu švinta skaisti saulė, 
Liaudžiai Lietuvos!

Paskutiniu laiku j „R.“ red. 
tapo prisiųsta keletas laiškų su 
nusiskundimais ant J. Jouikio ir 
Otto Šmitto šoferių mokyklos.

Kadangi minėti skundikai 
išmetinėja „R/‘ redakcijai, nevat 
už tai kam „R? red. kadaise bu­
vo įdėjus į „R." kelis žodžius, 
būtent, kad darykite biznj tik. v»u 
tais, kurie skelbės per „R.“ Čia 
tai aš ir noriu pasidalinti savo 
nuomone link „R.“ ir skelbimų.

Mano nuomone virš minėtas 
, R.“ įtarimas, kaiptai, kad dary­
kit biznį tik su tais, kurie skelbės 
„Rytojui“ negali būti kaipo prie 
kaišu „R.“ red, nes tuo reikalau­
ja laikraščio etika iš materialio 
atžvilgio. O mums biznis juk 
vis-vien reikalingas daryti, neat­
sižvelgiant biznierius skelbias 
pas mus ar kur kitur... Taigi drg. 
jeigu mes vis-vien turime daryti 
biznj su kuo papuola, tai mės 
anaiptol negalime ignoruoti ir tų 
biznierių, kurie skelbės pas mus 
ir tuom pat sykiu stiprina mūsų 
judėjimą

Joks laikraštis mano manymu 
neatsako, jei biznierius prigautų 
savo klijentą taigi negali atsakyti 
ir „Rytojus“, ries į biznierio są­
žinę neįlysi ir nesužinosi ar jis 
teisingas ar sukčius. Čia jau pri­
valo būti atsargus patsai klijantas.

Kadangi „Rytojus“ yra darbi­
ninkų laikraštis, darbininkų gynė- 
j s taigi iš esmės aš esu įsitiki­
nęs, kad „R.“ anaiptol neslepe 
kieno nors šunybių, bet priešin­
gai „R.“ laiko sau už prievolę 
kelti aikštėn visokias skriaudas bei 
neteisybes.

Bet drg.! „Rytoju*“ juk yra 
mūsų visų t. y. visos vargstančio- 
sios lietuvių visuomenės. Todėl 
sykiu turime būti ir atsargūs, juk 
bet-koksai asmeninio pobūdžio 
iškeltas dalykas per „R." gali j 
„Rytojų“ neigiamai atsiliepti.

Žinoma kalbant apie šoferių 
mokyklą čia biznis skiriasi nuo 
paprastos komercijos tuom, kad 
čia skaitos amato mokykla. Čia 
žmogus įstodamas sumoka tam 
tikrą sumą pin'gų negaudamas į 
mainą jokios prekės, bet tuom 
tarpu jis žmogus tikįsis išmoksiąs 
amato ir gal kaip nors pasiseks 
gauti geresnį darbą... Bet kuomet 
užmanymas neišdega ir klijentas 
pasijunta suviltų, tuomet pasta­
rasis pradeda skustis per „R.“ 
apkaltindamas mokyklos savinin 
ką be: mokytojus. .O, šie t. y 
mok. sav. pamatę, kad juos bom­
barduoja ir gi pribūna su šimtais 
„faktų“ „įrodo“, kad tai ne jų 
kaltė, bet kaltė yra to mokinio. 
O „R.“ tuom tarpu visai nežino 
kas ten ištiktųjų kaltas ir kas tei­
sus- O leidžiant debatuoti per 
„Rytojų“ las kartais gali atnešti 
nepageidaujama vaisių pačiam 
skundėjui ir „Rytojui“ bereikalin­
gos baladonės.

Todėl, kad išvengti visokių 
nesusipratimų, patarčiau ypatingai 
norintiems pastoti šoferių mo­
kyklon pirmiausiai sužinoti minė­
tos mokyklos stovį, tai geriausiai 
mano manymu sužinoti pas tuos 
kurie minimoj mokykloj mokinasi. 
Bekitko įstojant reikalinga pada-

vininku; tuomet jei mok. sav. ne­
norėtų pildyti sutartj kreiptis ten 
kur reikalinga tokiuose atsitiki­
muose. Bet jokiu būdu neužvestl 
polemika per „Rytojų“, turint 
formalų sutarties dokumentą kaip 
šof. mok. man rodos, kad tam 
tikrame atsitikime neatsisakys pa­
talpinti nuskriaustojo skundą.

Su neturinčiais dokumentų 
man rodos gali išeiti per ilgos 
polemikos, todėl mano manymu 
redakcija turėtų vengti panašių 
skundų. ~

Šiulpetriškis-

KOPERATYVO KLAUSYMU.
Kadangi biznis duoda gerą 

pelną, net tokiose Europos nus­
mukusiose valstybėse, tai čia Ar 
gentinoj užtikrintai didelis yra 
pelnas pirklyboj.

Kam teko, kiek susipažinti 
su Aigentinos prekyba ir kas ži­
no prekybos stovį Europoj, o 
ypač Lietuvoj, kiekvienas pasakys, 
kad Argentina gariausis kraštas 
pirklybos srityje.

Jeigu paimsim Lietuvos pre­
kybą; galima sakyti yra priėjusi 
didžiausį krizį, kokio niekad ne­
turėjo: konkurencija didžiausia, 
litų stoka, mokesčiai dideli ir tt.

Ir taip dar daugiau uždirba­
ma su prekyba negu amatu, 
ūkiu, darbu...

O panagrinėjus prekybos 
sritį Argentinoj, pasirodo visai 
kas kita, kaip Lietuvoj. Gal ne- 
pardėsiu, kad pasakysiu! jog ge- 
, ¡ausis pasaulyj prekybai kraštas 
—Argentina. Ir dabartinė Argenti­
nos prekyba, su laiku išeis iš tų1 
vėžų, išeis iš tų uždarbio • milži­
niškų pajamų; ją išstums konku­
rencija....

Jeigu šianien sudėjus po ke- 
lioliką pesu būrelis žmonių ir 
atidarius, nors menka koperatyvo 
krautuvėlę ir bent kokioj vietoj 
ir taip galėtų gerą pelną gauti 
per metus. O už keliolikos me­
tų, gali išaugti į didelį kopera- 
tyvą.

St. G—tas.
PS. Šį projektą pasiūlyčiau: 

„R jaus,, B-vei.

Kraudštadtas 20-8 8 m. Rūtenis. 1 ryti tinkama sutartį su mok. sa­

BADAS LIETUVOJE.
Sąryšy su nederlium Lietuvoj 

prasidėjo tikras badas. Po Šiaurės. 
Lietuvą vaikščioja alkani vaiksi. 
Badas apima vis platesnius Lietu­
vos gyventojų._shįoJisjrūĄfįrJ^e$J3Įf 
šistai sukvietė tuo reikalu pasitalY- 
mą, bet visokiais būdais stengėsi 
sušvelninti padėtį. Jie dar mano 
paspekuliuoti žmonių nelaime.

Kad sušelpt; nuo bado nukeu- 
tėjusis, reikia apie 40.000.000 
litų.

Fašistų valdžia atleido tik 10.- 
000.000 litų. Įdomu, kad pasitari­
me dalyvavęs Šiaulių apskrities ag 
ronomas reikalavo mažiausiai 10.- 
000.000 litų tik vienam Šiaulių 
apskričiui.

Tuo tarpu, kai valstiečiams 
ir darbininkams reikalinga parama,, 
fašistų valdžia tik skolina pin gų„ 
kuriuos reikės grąžinti su procen­
tais. Ir tą pačią paskalą gaus tik 
tie, kurie artimesni fašistams ir 
kuriems fašistai, panoiės duot'.

M. Churlis. |šioje šakoje, kadangi jungimosi

ptie gvildenimo organinių sudė­
čių, kadangi minėtų šiandieninių 
svaigalų, abelnai paėmus, tikroji 
sudėtis būtų gana ' sunku pasa­
kyti, nes chemiškoji formula kai­
po tokių yra labai nepastovi, tan­
kiai keičiama. Jos sudėtys, meto­
dą ir spalva daug priklauso nuo 
patyrimu ir sugabutnO “naminė- 
lės inspektoriaus.“

Pirmiaus, negu gilintis į ele- 
mentines sudėtis, organinių sub­
stancijų, reikia peržvelgti nors 
paViršuti tiai, koks skirtumas yra 
tarpe inorganinės ir organinės 
chemijos. Inorganinė chemija yra 
turtingesnė skaičium elementų ir 
talpina vientik mineralines sudė­
tis, kurios nėra turėjusios gyvy­
bės, kuomet gi organinė turi daug 
mažiau elementų, bet daug tur­
tingesnė skaičiumi sudėčių ir tai 
pina vien tik tokias substancijas, 
kurios yra turėjusios gyvybę, t. y. 
produktai augmenų, bei gyvūnų, 
kuriuose gyvybės procesas augan­
čiam oiganizme. sujungė, sukom­
binavo elementus į įvairias sudė­
tis.

Pradžioje devynioliktojo šimt­
mečio francūzų chemikasLaroiser 
padarė pirmą žinksnį analizavime 
organinių sudėčių. Jis tuomet su­
rado, kad augmeriinėse sudėtyse 
daugiausia randasi šie elementai 
—carbonas, hydrogenas ir oxygé- 
nas ir kiek vėliau surasta neo­
genas. Bet šie įrodymai nepadarė 
didelio perversmo arba progreso

proporcija minėtų elementų., ne­
buvo pilnai žinoma.. Kuomet jie 
darė analiząvima, suskirstymą ant 
inorganinių sudėčių, jie surado, 
kad jungimosi proporcija yra la­
bai paprasta. Inorganinė sudėtis, 
turinti tris elementus, jungiasi tik 
vienoje proporcijoje, retai kada 
dviejose, Bet kuomet jie pradėjo 
tyrinėti organinės sudėtis- 
taipgi talpinančias tik tris t lemen­
tus, sutiko didelius keblumus, ka­
dangi, kaip jau buvo minėta, in­
organinė sudėtis iš 3 elementų 
daugiausiai ir reprezentuoja tik 
vieną sudėtį, pav., sier nė rūgštis 
susidedanti iš hydrogeno sieros 
ir oxygerio, reprezentuoja tik tą 
vieną sudėtį, kuomet gi organinė 
sudėtis iš 3 elementų galt repre­
zentuoti kelioliką, sykiais net ke­
lias dešimtis. Pav., sudėtis talpi­
nanti carboną, hydrogeną ir oxy­
genu reprezentuoja alkoholį, cuk­
rų, glyceriną, acetą, keioną, alie­
jų, riebalus (taukus) ir daugelį 
įvairių organinių rūgščių. Reiškia 
tie patys 3 elementai, tik sujungti 
į skirtingas proporcijas, gali duo 
ti net kelias dešimts skirtingų or­
ganinių sudėčių. Keblumą minė­
tos užduoties pirmieji chemikai, 
žinoma, nesuprasdami elementmės 
jungiamosios proporcijos ir ne­
galėjo išaiškinti. Jie -vaduodavos 
tuomi, kad sujungimui šių ele­
mentų į įvairias proporcijas aug­
menyse bei gyvūnuose turi 
lošti įžymią rolę gyvybės spėka 
ir tik dėka tai spėkai elementai 

: būna sujungiami. Bet ši teorija

vokietis chemikas, pagamino for­
minę rūgštį—grynai organinė su­
dėtis pagaminama išskruzdžių iš- 
distiliuojant jas su vandeniu oksi- 

įduojiamu tartarinę rūgštį. KieK 
vėliau alkoholis taipgi buvo pa­
gamintas sintentiniu keliu. Šie 
atidengimai praskynė kelią plėto­
tei organines chemijos, ir su pra­
džia dvidešimto šimtmečie orga- 

’.ninės sudėtys imituojančios natū- 
Tale-, gamtinės, jau buvo gami­
namos laboratorijose. Tolesniai 
gaminime sintelinių pioduktų ar­
ba jų patobulinime daug prisidė­
jo Kektrii'-s teorija, kurioje jis 
įrodė, kad kvepiančios organinės 
.substancijos; turi rindinę formulą 
t. y. carbono1 atomai susijungę į 
ratą, o hydrogeno atomai apsa- 
ginėti aplinkui jį. Norin' pagamin­
ti skirtingesnė sudėtis lieka tik 
nuimti hydrogeno atomą, o į jo 
vietą prikergti visai skirtingą mo- 
lekula ir žinoma, pavartoti kokis 
nebūt junginis, kuris padės juos 
surišti. Taigi, šiame atvėjy teorija 
pasirodė gana teisinga ir vaduo­
damas ja chemikai laboratorijose 
netik pajėgė imituoti gamtinius 
produktus, bet ir pralenkia juos 
savo tolumu ir tobulumu. Tas 
kaipo faktas yra matomas šiandien 
sintetiniuose dažuose.

Tiesa, laboratcrijos padarė 
progresą išvystyme sintetinių pro­
duktų. Bet reikia atminti, kad 
darymui šių eksperimentų chemi­
kai naudojo organines sudėtis 
kuriose elementai jiau buvo su­
jungti pirmiau—gamtine pajėga. 
Siamė atvėjy daug□ una buiuiigiaiui. Del si teorija oíame aivcjy uaug 

liko nuslopinta, kuomet Vohler,' chemikui suradimas

elementinės proporcijos, bet patilsią audinyčių išdirbinius. Foto- 
jungtis atskirų elementų atliko iš- grafinių filmų gaminimas ir jų, 
rišti pačiam chemikui, Nes, kaip naturališkumas paveikslų išdirbi- 

me daug priklauso nuo organi­
nių sudėčių. Tolesniai sintetinis 
būdas gaminime anestetiškų už­
migdančių vaistų prie operacijos 
stalo, palengvina aštrias kančias 
ir duoda galimybę chirurgui išgel 
bėti gyvybę žmogaus net ir tokiuo­
se atsitikimuose, kur vilties mažai 
bėra, išdirbimas laboratorijose 
sintetinių vaistų užvaduoja pir­
miau vartotus nuodingesnius ir ■

prigelbėjo 
jungimosi

rišti pačiam chemikui, Nes, kaip 
žinoma, kiekviena organinė sudė­
tis talpina mažiausiai 2 elementu 
—carbcną ir hydrogeną—sujung­
tus gamtine jėga. Pirmi bandymai 
parodė nepergeriausias pasekmes 
nes carbonas su hydrogenu ne- 
perukvatniai jungiasi Tame atvė­
jy prisiėjo nanaudoti net elektios 
pajėga ir pasirodė, kad sujungi­
mui šių elementų yra reikalinga 
net 2.000 laipsnių Celcijaus tem­
peratūros. Taigi, čia ir pasirodė : narkotinius vaistus, le'ngvesniais, 

‘naudingesniais, darančiais geres­
nę veikmę ant organizmo. Kitose 
industrijos šakose irgi organiniai 
produktai yra plačiai vartojami; 
kt. popleros, ge.atino, klijų, gu­
mos, parafino ir muilo. Žinoma,* 
čia neįskaitofn ck^plioduojančių 
medegų ’WnuodindlL.-diMu, kurte ' 
būna pavanoti karo laukuose.

Pažvelgus j organinės che 
mijos prifėitį. mes matome, kad 
ji yra dar jaunutė,'“bet progrese 
pažengus toli pirmyn. Nekurie 
chemikai yta linkę manyti, kad 
ieigu jos progresas tokiais žing­
sniais eis pirmyn, tai galima ti­
kėtis, kad sintetinis albuminas, 
visuotina gyvybes substaclja, 
bus pagaminta laboratorijose, 
bet sykiu daroma ir abejonė, ka­
dangi tarpe gana komplikuotos 
organinės sudėties, pagamintos 
sintetiniu keliu laboratorijoj ir 
visai paprastos celės, narvelio 
dar didelio skirtumo ir abejonės 
linija ekzistuoįa. Kaip ilgai ji 
ekzistuos, ateitis parodys.

(Iš „Vinies".)

ant kiek žmogus su savo spėka 
yra nerangus, gremėzdiškas pa­
lyginus su gamtiniais augmenimis.

Sujungimui šių dviejų elemen­
tų jam reikėjo tūkstantinės arklių 
pajėgos motorą, kuris pajėgtų su­
kelti du tūkstančius su viršum 
laipsnių karščio ir tik tuomet pa­
jėgė jis juos sujungti. Kuomet gi 
mažas,- žalias augmenėlis su pa- 
gelba saulės spindulių pajėgia 
atlikti šį milžinišką darbą, tykiai, 
ramiai be mažiausių traškėjimų ir 
komplikuotos mašinerijos. Virš 
paminėtas chemikų eksperimentas 
šiandien nedaug praktikuojamas, 
kadangi tokis jungimo procesas 
daug kainuotų ir nėra praktiškas. 
Jo vietoj parenkama sudėtys, ku­
rios jau turi tokius elementus sa­
vo sąjungoje. Peržvelgus, nors 
trumpoje formoje, teoriją organi­
nės chemijos, lieka tarti keliatas 
žodžių apie naudingumą organi­
nių produktų, kurie lošia šiandien 
gana svarbią rolę mūsų gyvenime. 
Dėka išsivystymui organinės che­
mijos, įvairios dažų spalvos puo-
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—Labas rytas dėde. Ką papasa- 
' kosi šiandien? kaip nusisekė pa­
gauti velnias?

—Anda-anda su tuo velniu... Ir 
galvas mudu su kūmu zakristijo­
nu susidaužėm, ir mušti gavom ir 
smala priskreto, kad atmazgoti 
niekaip negalime ir... visokių 

Į pūlių apturėjom, o velnio vis 
■ prisišaukėm.
; —Kad nėra jo, dėde, tad ir 
prisišaukėte. O antra, aš r,anau 
!e‘Jr bV‘U tas vėl nibs, ’<aip jfis 
ĮSiklepcjate, tad v’,s tjk' Jrie 
ki okesnių gret 3Sltr.si 0 ne įrjc 
tokių kmp ju- M K^ia jam įaH 
būti iš judvi 1ialjda) kadasngi 
nieko kitcy 'nenusimanote, kaip 
tik sapnu 3 vykdyti j gyvenimą.

> . — Petrai mislini, kad mu- 
ne vėlioj netinkam. Velniui 

is m akSviejų didesnė nauda negu 
,s ' ziso tiligentų štabo, ba jis su 
rriUdviem gali ir smalą vežiot ir 
pro plynias jodinėti, ba mudu iš 
imažeR.o prie dvasių papratę. Ale 
. Argentinoj Petrai nėra velnių. Reik 
■važiuoti į krajų ir tę su jais susi- 
•de’i ėti, tik šipkortė labai brangi, o 
nuo mūsų’ rengiamų piknikų ir 
Vakarienių, ką atsibūva Rygos 
karčiamoj, kas atlieka sugobia 

"•^Kpščius Morkius, o jis ant šipkor- 
tės neduoda, ba jis cicilistas. *Jis 

j| išmokino ir mūsų pusbernius ci- 
t-UiiĮfU4i- jr j mano gazietą ėmė 
cici I istiška), drukuoti.

—Nebijok, dėde, jię^vel ,.susi­
darkys“. Jierd-dabar toks Šurnas 
užėjo, bet ne ilgam. Jei kaip tu 
sakai dėde, atneš velnias vėl ko­
ki kunigėlį—jie vėl jam rankas 
bučiuos, spaviedosis ir į gažietą 
rašys, kad „kunigas pataisė laik­
raščio liniją“ kaip, kad kunigu 
Dakniu gyrėsi.—Negali jie rimtos 
linijos laikytis, kadangi jie visi 
^bemoksliai, o tik pagyrai. Rimtos 
vienodos linijos laikosi tik tie dė- 

1 de, kurie lavinasi, studijoja patį
C gyvenimą, visuomenišką sutvarky-

f imą—Politinę Ekonomiją. Ta stu-
i <dija ne visiems duodasi suprasti,
j prie jos reik pasiaukavimo. O jū-
i sų dėde tos palaidūnijos, kur pa-
f-v_^_siaukavimas? Nekęsk baimės, dė­

de del to tavo štabo ištvirkimo, 
! visi nežinėliai blaškosi.

—A, tai tu mane, Petrai patie- 
šyjai... O mes tiligentai buvome 
del to labai nusiminę:—mislinom, 
kad jie amžinai pasiuto... Kaip 
nueisiu pas poną Skrinkį ir pasa­
kysiu, jam, kad tas jų padūkimas, 
ne amžinas—ot tai jis man fun- 
dys!.. Mes dabar turime kunigą 
italijanską ale pusberniai prie jo 
nenori spaviedotis, ba jis lietuviš­
kai nesupranta. Skrinkis jį moki­
na ale kad jis toks asilo galva 
neišmoksta... Bobas tai soaviedo 
ja gerai, o pusberniai sako, kad 
„turi gerai vartoti lietuviškąją, tai 
tada tik spaviedosimės, o dabar 
tai tik bobas tegali spaviedoti, ne 
mus mokslo vyrus“...

—Jiems, dėde tas savęs titula- 
vimas „mo vyrais“ tiek pri­
tinka, kiek i vainikas.

—ai, Petrai a tprantu, ále 
*{_^ką su jais darysi... Kaip nėra ku- 
■ n’ign- '■'•n lahai pasileidžią ir į

Lfi 'jau kultūnras kuopeles varganizoja.
—Tas, dėde pas buržuazijos 

klapčius visuomet, yra. Jų noras 
—būti vis augščiau už kitus. Nors 
jie nieko neiškuitfirins ir negali 
iškultūrinti. kadangi patys nekul­
tūringi, ir nežino iš kurios pusės 

x kuftūrinasi; betaukštintis, didžiuo­
tis tai jų didžiausis palinkimas.

—Ale, kad jūs, Petrai gazieta 
- rašo, kad tuojaus ant Montes de 

Oca 146, atidarysite škalą bedie 
vystės mokytis. Ot tai tas yr la­
bai negera.

—Tas, dėde labai gera ir rei­
kalinga. nes bus lavinamos! tas, 
be ko sąmoningi- žmonės negali 
apseiti.

— O kada jūs pradėsite moky­
tis Petrai? Ar ir aš galėsiu prisi-

so­
ne
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'puikybę pf.jrfceHaį--bdabar

Korespondencijos1
j J BERISIEČIŲ V ARGAI.

Berisso. — Frij jorifikoj ()Ąr. 
muro“, triperijos slcyriuįe, dirba­
me apie 50 moterų ir 4-rj Vyra¡

Darbas čia sulyginant su ki­
tais darbais būtų nesūrias, tiktai 
tiek kad dirbant p,rie s‘talų labai 
šlapias darbas ir k.ad ,,r(esušlapus“: 
reikia dirbti ap sič-įjus daugybe 
kvartukų (priekajš^jųj. *

Darbo val’4.ndos il^os. prfsei- 
na dirbti po j d¡ | k
"u° vandenio ir visuo-
džilusj Pn 5 drabuŽių iaučiama di" 
suomet Alrn3 l'«gy-rankos vi­
rio r™ ^uíin<í* o už darbo valan-

IV°/ka tik 37 c.t-ius.
va' Darbas nustatytas, kiek per 

,andą turi . darbininkė 
/«įdirbti ir jei kuri išgali padirbti

rašyti?
Prasidės sausio m. . 

dėde prisirašyti ir v,al1 ,lr tu 
mus atsivesti. savo Pa2ysta-

—O tai ger _ . 4 . . x 
visi tiligent?' ^a| ateisiu aš, 
vėsime *r pusbernius atsi-

—Ggjr*- .erai, dėde ateikite, tik ne- 
s .i, nes betvarkę darote. Sulyg 
mūsų draugų nutarimu pirmiau­
siai bus studijuojama „Parlamen­
tarės Taisyklės“ kurios truks tris 
vakarus, o paskiaus, manau, kad 
mūsų draugai imsis studijuoti ką 
nors iš visuomeniškų mokslų: 
„Valstybė ir Revoliucija, Pasaulio 
Stebuklai, Komunizmo A. B. C.“ 
ar ką kito naudingo, nes turime 
milžinišką daugį naudingų knygų, 
kurias suteikė Amerikos draugai.

— Ale mes Petrai turime dar 
geresnių. Pas mus yra ir sapninin­
kų ir Mikaldų ir Biblijų ir talmu- 
dų ir Robinsonų ir kitokių pasa­
kų. Jei jūs norėtumėt mokytis sa­
vo skaloj Bibliją—mes tiligentai 
atneštume ją ateidami

Galite atnešti dėde, bet 'ji pas 
mus labai greitai atpuls, nes prie 
mūs telkiasi žmonės, kurie svei­
kai samprotauja, o kurie nesvei­
kai—tie išlaksto.

—O kas Petrai jūsų škaloj bus 
prapes^rium? Mažu aš galėčiau 
būt? ba aš krajuje vaikus moki­
nau -iš maldaknygių, o šermenyse 
su kūmu Antanu Smetona ką dą 
vis prezidentauja iš pono dievo 
losko, labai gerai giedodavom, 
antiponus skaitydavom. už ką 
gadavom šnapso.

—Pas mus dėde savytarpio la­
vinimosi mokykla — nereikalinga 
mokytojas. Bus kas kartas renka­
mas dienotvarkės pirmininkas ir 
jis tvarkys lekcijų eigą. Jei tave 
išrinks, dėde, tad turėsi tvarkytitu.

Tai aš vargiai mokėki, Petrai, 
ba pas jus parėtkas visai kitoks. 
Mes kaip darom ką nors padab- 
no, tai įsigeriam, o paskui, kaip 
jau per daug ima pusberniai šu- 
mavoti—tai kad nusigriebiam ku­
ris tą kočėlą, ką gazietą brukuo­
jame—tai tuoj pasidaro šventa!., 
tik puodynės barška...

—Pas jus dėde viskas bepro­
tiška, nes jūs atsilikę nuo progre­
so. Bręsta kapitalo sistema, su ja 
kitėja visas gyvenimas. Jūs būtu­
mėt labai buvę madoj, kuomet 
dar žymiai gyvavo feodale siste­
ma, kuomet dar galutinai nebuvo 
ji suminta kapitalizmu. Tuomet 
jūs būtumėt turėję darbo, nes to­
ki „socialistai“ kaip tik ii 
kapitalizmo steigėjas. Bet dabar 
ką jie steigia? Jie pavirto baisi? 
šlykštyne. Jau feodalizmo, nėr 
nė žymės, tad jie pasirinko 
už priešą darbininkų klasę, kuri 
anksčiau, ar vėliau, bet turi nu 
versti kapitalizmą, taip kaip jis 
nugriovė feodalizmą. Mūsų mo­
kykloj, kuri, manau atsibus kož- 
ną pirmadieni vakare, galėsi ir 
pats prasilavinti ir suprasti, kas 
gimdo klasinius prieštaravimus, 
kas naikina ir keičia sistemas, 
kiek žmonija pergyveno tokių 
sistemų, ir kodėl tos sistemos ne­
pastovios

daugiau, tai sumoka taip vadina­
ma cetttą, už tai iekviena stengė­
si iš paskutinių jiegų, kad tik dau­
giau padirbti darbo ir daugiau 
uždirbti, nes iš „normalio“ nu­
statyto mokeščio pragyvenimas la­
bai sunkus, esant tokiai brange­
nybei pragyvenimo reikmenų.

Kapatasai tyčiojasi iš darbi 
ninku, ragindami taip labai nes­
kubinti nes kur gi... jug tą darbą 
kur turėtų padirbti 100, darbinin­
kų—atlieka tik 50 daribninkų.

Aš ir dar viena dardininkė, 
dirbam atskirai nuo kitų, ir tą 
viską, ką kitos 48 priruošta, mes 
dvi turim susūdyti. Tai sunkus 
darbas, ir ardantis sveikatą, nes 
turiu vilkti didžiausius viedrus 
per visą diena ir kęsti druskos 
ėdimo skausmą, kuomet „ nuo 
Viedrų tąsymo, ant rankų užsitri- 
na pūslės o vėliau sutrūksta ir 
patekus druskos į jas susidaro 
žaizdos.

Vienu žodžiu, mes atliekam 
darbą ten kur turėtų dirbti vyrai 
Kadarg moteris frigorifiko savi­
ninkams kur—kas pigiau atsieina 
tai jas ir stato prie šio sunkaus 
darbo, neatsižvelgiant į tai, kad 
vyrų šimtai stovi už fabriko var 
tų ir laukia darbo.

Pasigailėjimo vertos atrodo, 
čia dirbančios moterys, kuomet 
jos a.psidėję po 6 kvartukus, ap- 
sivynioją skūromis kojas dilba, 
kad apsaugojus savo kūną.nuo 
įsūdimo, iš atliginimo vos—ne­
vos pramisti tegali.

Draugės moterys darbininkės. 
Ar nelaikąs jau būtų susiprasti 
stoti į organizacijas ir dirbti jose 
už savo būvio pagerinimą.

Darbininkų sesuo.
B. B.

GREIT PASIMATYSIME.
Berisso.-Nedelioje t. y. 20 d. 

Sausio men š. m. L..S. D. „Varg­
dienis“ renge gana įdomius šo­
kius, kiekvienas ten nuvykęs turė­
sime gerą progą pasimatyti su 
draugais, linksniai pasišokti; drau­
gais ir draugėmis ir pasišnekučiuo­
ti.

nie
O tuo atsilankymu paremsi" 
darbininkiškas orgaaizacijas- 
Nei vienas neprivalome na; 
sėdėti 20 d. Sausio, bet visimie

į šokius. Kuris nekuomet nesilan­
kėte tai persitikrinkite tada visuo 
met lankysitės.

Nesiveluokite! Pradžia 2 v. p. pe. 
iki 9 v. v. Griež puikus orkestras, 
.Bufetas ir t. t.

Rengimo Komisija.
buvo

sau

—Aš mislinu, Petrai, kad viską 
dievas.tai daro, ba jis labai pra- 
čimnas. Ale vistiek į škalą tai 
ateisime, visi ir pusbernius atsive- 
sime, mažu kiek razumo apturė­
sime. L 
Girdėjome, kad jis 
liūs atpuskus Qiulmés pajūryje—1 
ar teisybė? |

—Teisybė, dėde. Tas įvyks 3. d. 
vasario, prie ko choristai dabar 
uoliai ruošiasi, nes jie stengsis 
pasitarnauti tuomi publikai, kad 
neišmetinėtų, kad ne gana gerai 
dainuoja.

O tai gerai, Petrai. Eisiu 
aš apznaiminti saviškiams, 
jūs šitoki. Čiau
trai.

—Viso gero dėde.

TAI LINKSMAI PASIŠOKOM.
Berisso.—Čia pas mus buvo 

surengę L. S. D. „Vargdienis“ 6 d. 
Saus'o m. š. m. savoj svetainėje 
šokius, publikos nors neperdaug 
buvo atsilankę, bet pakankamai 
visi linksmai pasišoko ir pasilin­
ksmino.

Šokiai buvo labai įdomūs; 
muzika buvo gera, puiki kur 
kiekvienas klausėsi jos ir gėrėjo­
si. Drg. Janonis tą dieną parvežė 
iš „Rytojaus“ bendrovėj gerokai 
literatūros r kaip girdėtis dar ir 
neužteko — viską išplatino per 
šiuos šokius ačių drg. Janoniui! 
už pasidarbavimą, prašom ant to­
lesnio laiko nepamiršti.

lau kaip girdėtis iš šokių ko 
misijos, tai ir vėl rengia šokius 
20 d. šio mėnesio. Ačiū šokių

IŠ C. KOMITETO NUTARIMO.
Sausio men, 6 d. š. m. 11 v. 

ryto „Rytojaus“ bute g-vé Monte 
de Oea 146. Avellaneda, atsibuvu­
siam L. S.-K. D. P. A. C. Komiteto 
posėdy, tarp kitko nutarta:

,1) Kadangi C. Kom. nariai 
Br. Švedas ir L. Švediene savo lai­
ku yra atlikę sabotaža B-vėje 
„Rytojui“ beto dar yra išleidę 
lapelius apšmeiždami bda. org. 
bei jų veikėjus. Todėl C. Kom. 
vadodamasis, virš nurodytais B. 
Švedą ir L. Švedienę prašalino iš 
tarpo C. Komiteto narių iki viso- 
tino susivažiavimo.
2) Prisiartinus C. Kom. L. D. A. D. 
P. A. kuopos turi subrusti persi-
organizuoti į L. S. - K. D-ja P. , 
kuopos, nes greit bus paskelbt?! ‘
nominacija C. K. rinkimams. Ka# 
pasekmingiau pravesti rinkimus 
referendumu kuopos turi būti iš 
anksto prisirengta.

3) Persiorganizavimas iš L. D. 
A.D. P. A. į L. S.-K.D-ja. P. A. C. 
Komitetui reikalinga daug lėšų, 
ypatingai performulavimo genera- 
lío raštvedystės skyriaus, beto C. 
Kom. rinkimai irgi painia lėšų.

Todėl kuopos kurios atsilikę 
su mokešciais, privalo kaip galima 
greičiau prisiųsti C. Komitetui pri­
gulinčias % nes tik tuomet D-jos 
judėjimo aparatas galės normaliai 
veikti ir atnešti visuomenei pagei­
daujamų vaisių.

L. Bernotas.
Centro Kom. Sekretoiius.

IŠ 9-OS KUOPOS SUSIRINKIMO
'Susirinkimas įvyko 13 d. Sau­

sio š. m. 4-tą val. p. p. Galle 
Monte Egmont Nr. 518. drg. P. 
Krapavicko namuose, kur dalyva­
vo nemažas skaičius kuopos na­
rių. Dienos pirmininku buvo iš­
rinktas dr.g P., Krapavickas.

Tarp k tko likosi nutarta:
1) Sutverti Dailės ir. Meno 

ratelio sekciją kurį veiktų kontak­
te su pirmos kuopos Dailės ir 
Meno rateliu nedarydami 
varžytinių pirmenybėms o 
tos pakėlimui meno tarpe 
bendrai organizacijojse.

2) Sutvertas choras 
taip pat bendrai Veiks su „Lais­
vėj“ choru.

5) Nutarta surengti piknikas 
Isla Maciai Dok Sude, kad parė­
mus mūsų laikraštį „Rytojų1 ir 
sustipinus jauną 9-tą kuospą ku­
ri nesenai 
pnai stovi finansinei todėl ir pei 
nas nuo 
“Rytojui“.

Nutarta išrašyti darbininkiškų 
laikraščių per „Rytojaus“ sp. B-vę 
del kuopos knygyno k. t. „Vilnis“ 
„Laisvė“ „Darb. Balsą“ „Rytojų“ 
„R. Artojų“ ir „Lietuvos Žinias“ 
iš Lietuvos.

5) Savytarpinio lavinimosi mo­
kyklėlė nutarta steigti ateinan­
čiam žiemos sezonui

6) Surengimui pikniko išrink­
ta K-sija iš d. d. P. Krapavickas 
J. Bačkys ir J. Gladutis. .

Ir kas svarbiausia, kad į kuo­
pą įstojo 4-ri nariai: Bačkys, K. 
Čybiras, Mankevičius ir Vanagas, 
dabar kuopa turi jau 20 narių.

Negalima praleisti nepastebėjus, 
kad 9-ta kuopa turėtų būti pavyz­
džiu ir kitoms LSKD kuopoms 
provincijose nes šj jaunutė kuo­
pa susirūpino ir mūsų visų myli­
mų „Rytojum kuriam net būtinai 
reikalinga parama, kitų koloni­
jų draugai turėtų tą pasekti nes 
paskutiniuoju laiku jau visai ap­
miršot „Rytojų.

jokių 
darbu 
mūsų

kuris

dar tik susitvėrė ir sil

pikniko paskiita pusė

X.

Darbininke, ar Jau užsisakei 
savo kalendorių ant 1929 metų 
— Jei dar to nepadarei, tai

Už darbo!
Gruodžio ir sąusio mėnesiai yra „Ryto­

jaus vajaus mėnesiai. Tuos mėnesius visi ir 
visos pasidarbuokime jsijučsę, kad kiekvienas 
„Rytojaus“ skaitytojas bei šalininkas gautų 
bent po vieną naują „Rytojaus“ skaitytoją. O 
tas yra nesunku, peikia tik netingėti kiekvie­
nam savo draugui patarti užsisakyt „Rytojų“, 
jeigu jis dar neužšisakęs.

Gaus dovanų
tie, kurie surinks daugiausia metinių „Ry­

tojaus“ skaitytojų ir jų atvaizdai bus pataipin- 
ti „Rytojuje“. Dovanos suskirstytos trys, "'‘ku­
rios susideda iš gerų darbininkiškų knygų ir 
suskirstytos f tris knygynėlius; pirmas knygy­
nėlis susideda iš daugiau knygų,.o kiti du— 
iš mažiau.

Vajaus mėnesiai
turi duoti tuksiančius naujų skaitytojų. 

Juo „Rytojaus“ skaitytojai didės, juo Argenti­
nos lietuvių darbininkų organizacijos ir ap- 
švieta stiprės, kas, beabejo, reikš milžinišką 
darbininkų klasės laimėjimą tarptautinėj plot­
mėj.
Todėl, draugai ir draugės, visi stokime petyš 
į petį rinkt naujų „Rytojaus“ skaitytojų.

„R“ Taryba.

Reikalaukite tiesiai iš suminėtų laikraščių redakcijų.

VANDA STAŠKAUSKIENĖ
RUBSIUVĖ *EL SPORTMAN*

Garcia 336, Piñeyro

„Vilnis“
Dienraštis. Kaina tokia kaip ir «Laisvės

3116 So Halsted St.Chicago, III.

“ VANDA STAŠKAUSKIENĖ o
Moteriškų rūbų siuvėja K 

■ Garcia 336, Piñeyro.
-------1,

Volco Restoranas
Užganėdina kiekvieną, kuris tik atsilanko. Lietuviai kviečia- 

atsilankyti ir persitikrinti. Valgiai gaminami sulyg rusų, vo-

SKAITYKITE UŽSIENIO DARBININKŲ LAIKRAŠČIUS

Leidžia Jung. Valstijose:

„Laisve“
Dienraštis. Kaina metams 8 dol. arba 19 pesų.

46 Ten Eyck. St., Brooklyn, N. Y.

„Darbininkių Balsas“
Mėnesinis žurnalas. Kaina metams 2 dol. arba 5 pesai’ 

46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Leidžia Sovietų Sąjungoj:

„Raudonasis Artojas
Valstiečių dvisavaitraštis. Kaina met. 1 rub. 20 k. arba 3 pesai. f 

BSSR Minsk Sovetskaja ui. CKKP(b)B.

mi
kiečių skonio. Kainos prieinamos.

Taipgi išnuomojam nakvynėm kambarius, pavieniams ir 
šeimynoms. Kainos prieinamos.

Palaikome keleivių daiktus ir priimame laiškus. Visus kvie 
čiame atsilankyti, o užtikrinam, kad būsite patenkinti. Įėjimas 
nuo N. L. ALEM 654, ir iš gatvės 25 de MAYO 671 Ir 685 
(Arti Retiro ir Imigracijos) Buenos Aires

I Jūs tik pas mane siūdyda- ;
| mos nešiosit sulyg šios ša- ■
;■ lies žmonių skonio rūbus, i
| Merginos, moterys, parné- ¡
t ginkite pasisiūt pas ma- ¡
j ne eilutę rūbų ir pamaty- ;
t site, kaip jumis visi gėrėsis. ¡

Geros medžiagos, kazimie- 
rinės, atsakančiai ir už pri­
einamą kainą dirba vyriš­
kus rūbus diplomuotas siu­
vėjas:

JUAN MILAŠENKO
Nueva York .4779, BERISSO

padaryk prisiųsdamas $ l.m-n 
o bus tau pirmoj eilėj pasiųsta, Į

o

CONSTANTINO TOMAS Į

į RŪBŲ SANDELIS — garnitu-
■ rų baltinių ,skrybėlių etc. etc.

Kainos prieinamos. Reikalui 
esant, kreipkitės i

«LA CENTRAL.
Calle Montevideo 647,Berisso

Union Telef., 88 Berisso

FARMACIA „ASTER“ 
E, Porolskio.

Calle Garriti 4560.

Čia jūs galite gauti geriausių 
vaistų ir daug pigiau negu 
kitur.
Lietuviai įsidėmėkit ir ateikit 
persitikrinti.

Nebūkit sau priešai—
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O ar dainuos vęl choras?) Je.ng,n140. komisijai, kune jau an 
ruošia rtidp- tn metai darbuojasi, nenuilstamai 

ir auklėja darbininkiška draugiją 
„Vargnienį“.

Aš visuomet lankydavaus j 
Vargdienio parengimus, bet no 
šio karto dar ir pakviečiu tuos 
draugus kurie retai lankosi, nes 
mes ten nuvykę gauname puikios 
literatūros nusipirkti, o paskaitę 
kokį laikraštuką jau suprantame 
kaip mūsų draugai darbuojasi.

Todėl visada į „Vargdienio“ 
parengimus visi ir visos!

Darbininkų draugas.

jau 
kad 
Pe-

o NEMĖTYK1T BEREIKALINGAI SUNKIAI UŽDIRBTŲ CENTŲ!
Jei siunčiate pašalpą saviškiams Lietuvoje — atminkite, kad kiekvienas centas jiems brangus, 
o Jūsų sunkiai uždirbtas. Pigiausiai ir geiiausiai pinigus persiunčia—BANCO HOLANDÉS— 
tad visuomet siųskite per jį.

UŽ SKUBIAS PERLAIDAS TELEGRAFU SKAITOMA TIK 4 PESAI.
Jei reikalinga laivakortė—nem kėkit brangiai už ją, nes BANCO HOLANDES galite gauti visų 
linijų laivakortes pigiau negu kur kitur.
Nelaikykit savo taupmenų paslėpę, nes niekad nebusite užtikrinti, kad gerai paslėpėte. Pinigus 
laikykite BANKE. BANKO HOLANDES rasite jiems saugiausią vietą ir gausite 5% (5 nuo 
šimto) į metus, kurie prirašomi prie indėlio kas metų ketvirtis. Atsiimti pinigus galima - kiek­
vienu kartu be ankstyvesnio pranešimo.

Del smulkesnių žinių kreipkitės laiškais arba asmeniškai j

Banco Holandés dé la America del Sud
LIETUVIU SKYRIUS

CALLE 25 DE MAYO 81. BUENOŠ AIRES.

H

e

3



4
3 (57) ' " - III metai.

Vietos Žinios
Pranešimas L. Cho­
ristams.

Šeštadienį sausio 19 d. 7 vai. 
•vakaro jvyks L. Choró narių su­
sirinkimas, todėl kviečiame visus 

’ atsilankyti punktualiai minėtu lai­
ku, nes turim aptarti svarbių rei­
kalų. Taip-gi kviečiame norįpčius 
įstoti į L. chorą malonėkite atsi­
lankyti. _

Montes de Oca 146, Avellaneda. RYTOJUS 1929 m. sausio ( enero, j 18 d.
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PRANEŠIMAS.
ši atsibuvusio 7 kuopos šokių 

vakaro, grj no . pelno gauta 355 pe­
sai, kuriu pusę skiriama „Ryto­
jaus“ naudai.

Visiems atsilankiusiems o taipo­
gi padėjusiems pasidarbuoti -va 
karo surengime tarií me didį ačiū 

7-os kuop. VALDYBA.

Numerio kaina 10 centayų.

Valdyba.

viens pralcšim, nes juk čia iš tų 
pačių draugų ir draugių užima 
viena ypata bent kėlės vietas.— 
Na ir atbūk tu žmogus visur vie­
na diena! O visgi šitas daug pri­
daro dar ir nemalonumų, nes 
sekretoriai tuo užsigauna. kad 
nariai nėa'silanko į šaukiamą su­
sirinkimą ir antrą kartą jau neturi 
ūpo nei šaukti paantrinti.

Bernelis.

Apsivedimai

Nusisekąs 7-tos "ituop. 
vakarėlis.

Su/uoštame 7-tos kuopos 
vakarėlyje, kuris atsibuvo 3? d. 
sausio š-m. salione .’General Jo­
se de San Martin,, Dock-Sude 
dalyvavo virš 30(1 žmonių, kurie 
savo rhilankymu gausiai parėmė 
7 lą 2;uopą ir „Rytojų.“

Nėkuomet nebuvo tikėtasi, 
kad pavyks vakaras, kaip kad 
pavyko,'nes tokiuose karščiuose 
kaip 12-lą d. sausio buvo karšta, 
mažai kada galima tikėtis ant 
tiek atsilankiusių parengiman,— 
bet išėjo atbulai.

Aš nėkuomet nemyliu išpūsti 
dalyką, bet teisybei reikalingumą, 
kas jai pridera išsitarsiu visuo­
met: —
7-ta kuopa buvo užmigusi i: jos 

visai nesigirdėjo ilgą laiką, bet 
nekurie draugai suprato reikalin­
gumą organizacijos ir 
kuopą budinti. Tam tikslui ir bu­
vo surengtas vakaras.

Lietuvių darbininkiška visuo­
menė šį reikalą permatė ir su­
prato, o todėl ir atsilankė kad 
paremti Dock-Su liečiu parengimą.

Neperdėjau nei kiek jei pa­
sakiau, kad Virš 3 šimtai dalyvių 
buvo parengime nes tą paliudija 
gautas nuo vakaro pelnas 8355 
iš kurii] pusę gauna „Rytojus.“ 

Publika buvo patenkinta va 
kar > programa ir tvarka, labai 
tvarkingai užsilaikė visi ir lin­
ksmai. šoko griežiant d dų or­
kestrui.

„.Laisvės“ choras neblogiau­
siai atliko savo užduotį sudai­
nuodamas keletą dainelių, kas 

. atsilankiusiems labai patiko ir 
Visi plojo l.idutes mūsų „Laisvie- 
čiams.

Rengkities visi.
Vasario 3 d. iš pat ryto, Qiul‘ 

mes pajūry įvyks „Laisvės,, cho­
ro piknikas, kame bus sudainuota 
keliatas darbininkiškų bei liaudės 
dainelių. Griež dūdų- orkestras, 
bus žaidimai, krasa, lenktynės, 
puodų daužymas ir t. t.

Tad prašome atsilankyti visus 
ir visas nes laisviečiai gerai dai­
nuoja ir palaiko tvarką.

Prašyti bileta kombinacion 
Balniario Qiulmes ida-volta 80 c. 
Prie Qiulmes stoties reikia per­
sėsti į bet kurį su užrašu „Balnia­
rio“

įžanga vyrams 50 c. moterims 
30 c.

Pranešimas.
Dr-ja SLA. rengia didelį šo­

kių vakarą. Kuris įvyks sausio m, 
19 d. š m. salione „Libera Italia ‘ 
g-vė O'Gorman 108 Avellanedoj. 
Pradžia 8 vai. vak ir baigsis 
5 Vai. ryto. c

Todėl kviečiame visus Ifėtu- 
vius ir 
sišokti.

Paješkau merginą apsivedi- 
mųi, turinčią nedaugiau 18-20 
mėtų amžiaus.

Pageidaujama, siuvėja
< Sutmkančią prašau kad 

prisiųstų savo paveikslą, po že 
miau padotu antrašu.

Aš esu 25 metų 
:Lietuvvoje turiu 
dešimtinių geros 
apskrityje.

Lietuvos darbininkų ir kaimo biednuomenés dvisavaitinis 
laikraštis (su paveikslais)

lietuvaites linksmai pą-

pradėjo

Rengėjai.

15 
rio

amžiams.
savoį ūki iš
žemės Kau­

J. Vilkas.
Paveikslą siuskit Montesz.del'dVCIKČk] blUOMl inUlllVb.'.UC 

Oca Ñr 146 „Rytojaus redakcijai 
kurį man persiųs.

Rengimo Komisija.

Nación)' 
išvogtas 
astuoni

minėtų 
tai nau-
nežino*

. „BALSAS“
daug duoda žinių iš Lietuvos darbininkų ir kaimo biednuo­
menés gyvenimo ir iš fašistų darbų. Kiekvienas Argentinos 

darbininkas ir darbininkė privalo užsisakyti ¿-Balsą..
Kaina „Balso“ Argentinoj: metams—1 dol. 75 c., 6 mėm.-l dol.
Adresas užsisakyt Balsę“: Tilsit Pr., Gartenstrasse 6, Hof,
III. Aūfgang, 1 Treppe, „Balso" Red., d. Richard Reich. Alemania.j 

Kas užsisako -Balsą», tas tuom pat remia Lietuvos dar­
bininkų spaudą ir padeda jų kovai su fašistų valdžia.

„Ketvirtinės ar me­
tinės.

12 d. š. m. 3 vai. ryto grįžau 
iš Doksudiečių šokių vakaielio, 
praeinant gatve, netoli nuo „R“ 
redakcijos staiga išgirdau „nes­
vietišką“ girtų staugimą, kos ma- 
ne I bai nustebino. Pasiklausius 
ilgiau supratau, kad tai lietuviškai 
dainuojama ir visai panašiai kaip 
nekartą Lietuvoj man teko giidėti ' 
baigiant „ketvii tinęs“ arba , 
n s“.

Ant rytojaus užėjau pas krau- 
tuvninką pasiteirauti kas ten per 
vieni taip vėlai ir taip nesvietiškai 
staugė. Krautuvninkas mielu no­
ru man painformavo: Girdi, tai 
„ruso“ kurie šiame kieme gyvena 
vakar 8 asmenys pas jį pirko net 
14 tuzinų alaus, na ii žinoma pa­
sigėrė „como animales gran...“— 
Čia jis pridėjo vietos modernišką 
frazę. Vieliaus sužinojau, kad ten 
nesenai apsigyveno viena lietuvių 
šeimyna, kurie priėmė ant but >

Iš „Banko“ de la 
12-to sky.iaus tapo 
šimtas penkiasdešimtis 
tūkstančiai pesų m-n.

Sakoma, kad vagis 
pinigų sumos yra banko 
tojas kuriuo pavardės
nei patys banko valdytojai, jis 
jau trys metai kaip vogė nuo 
banko klijentų pinigus neįrašy­
damas % į knygas iki galu gale 
buvo aduoti nusiskundimai ir ši 
vagystė išėjo į viršų.

Stebėtina, kaip banko direk­
toriai nežino pavardžių kokie 
žmonės pas ju >s tarnauja.

KUR GALIMA GAUTI „RYTOJUS 
PAVIENIAIS NUMERIAIS.

Sekančiuose miestuose ir 
tose „Rytojus“ galima gauti 
vieniais numeriais nusipirkti:

Berissoj:
L. Rimavičiaus Fondoj 
gtV. Nueva York 4735

J N. Kuprionio Fondoj 
gtv. Marsella 12, 

prie Frigurifico vartų.

vie-
Jeronimas Koreiva

DIPLOMUOTAS LENINGRADE LIETUV. SIUVĖJAS
Calle Garibaldi 1319, Boca, Bs.-Aires.
Siuvu ant užsakymo naujausios mados įvairiausius 
rūbus. Turiu didelį pasirinkimą geriausių vasaros 
sezonui medžiagų. Kainos visiems prieinamos. 
Darbą atlieku sąžiningai. Visus malonei prašau at­
silankyti pas mane patys ir persitikrinsite.

Garnio dovanos.
Buenos Airės mieste, gatvėje 

13 de Febrero p > numeriu 3345, 
„laimingas garnys“ jau antru 
kart aplankė vieną šeimą.

Liuisa La Russa savo gyve­
nam m bute pagimdė tris sūnus.

"i o taip

Villa Diego-Rosario:
Jono Rukšio Fondoj. 

Dominiko Stalbono kirpykloj.
Buenos Aires:

1. Volco Restorane 
Calle 25 de Mayo 671-685

Señor David 
Leandro Aletn Ties Sargentos 

(netoli Retiro)

Dr. S. SCHAVELZON
Veneros ir vidurinių ligų gy­

dytojas. Nuo 15 iki 17 
Kalba rusiškai

Cochabamba 1268
U. T. 23 B.Orden 0905

Or. Nicolas V. Misloslavich
Chirurgas, gydytojas opinėj 
Ravson. Specialistas odos, : ¡fi­
lio, kraujo ir šlapumo Nuo 
8 iki 10 ryto — 3 iki 6 vakaro 

Kalba vokiška ir čekiškai.
Calle Lavai1 310, 1-ro piso
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Vaikučiai visi trys sveiki
pat ir motina sveika,

Liuissa Russa keletą metų atgal 
gimdė taip pat tris kūdykius 
iškart kurie sveiki ir auga.

Sakoma, kad Irigoženas vie­
ton davimo medalio, už tokį ne­
paprastą tėvų vaisigumą, 
krikšto tėvu visiems trims 
čiams.

Deutsche Schiffsagentui 
San Martin 469, B. Aires 
Piñyero:

Atlántico restorane 
Coronel Garcia 402, kampas 

Coronel Díaz.
Cordoba:

K. Jecius 
Buchardo Ñr. 452, Barrio Ingles.

ONA JURGELAITIENĖ

Vertinų choiui tankiau palio- ė?r lenkus. MinítfTT Ti^uviai
ksminti mūsų parengimų4«nkyto- 
jui lt tam pasiruošti prie naujų 
dainų.

Atgaivinimui 
buvo pasakytos ir 
kalbėlės; kalbėję, 
ir drg. Baltušninkas, kuriuodu nu­
švietė reikalingumą 7-tai kuopai 
atbusti ir pradėti savo veikimą 
bendrai susibūrus su LKSKD.

Nemažai ir literatūros išpla­
tinta nes mūsų gabios .veikėjos, 
nesigali p lankauti valandėlę lai­
ko tam tikslui.

Nn na, 7-ta kuopa... bravo!.
Jūsų atbudinimas priduoda 

mums visiems energijos grumtis, 
su kasdien mirštančiomis gyveni­
mo bangomis ir kovoti už išga­
vimą proletariato teisių.

Pradėta darbą tęskit pirmyn 
—o jus paseks ir kiti organizaci­
jų draugai ką paskutiniu 
šiek tiek apsnūdę.

Rytojietis.

7-os kuopos 
trumpos pra- 

drg. Kasparas

laiku

dai­
nei

Kas.negerai yra 
elgiamasi. _ '

Mūsų organizacioje yra 
vienas blogas paprotys, kuris 
būtinai tu.ėtų būti išgyvendintas
ir tai labai skubiai, nes jis labai 
kenkia organizacijos vystimusi.

Štai jis: Kuopų sekretoriai 
(ės), chorų vedėjai, pirininkai mo­
kytojai ir v si kiti draugai ir drau­
gės kurie tik užima, kokia nors 
svarbesnę vietą organizacijoj; pirm 
negu šaukti susirinkimą bei da­
ryti kokius nors parengimus, tu­
rėti] susižinoti su vieni kitais, 
ar ne trugdys vieni antrus su sa- 
v? parengimais bei susirinkimais, 
ir išahksto apgalv »ti ar tas, kas 
daoma—galės įvykti taip greit 
kaip kad manoma padaryti.

Tankiai pas mus susirinkimai 
šaukiami per labai trumpą lai­
ką t. y. vieną dieną išsiuntinėja na­
riams ir norima kad kitą dieną 
jau susirinkimas įvyktų.—Tai .ne­
sveikas dalykas..

Reikalinga nefbūtinai gerai iš­
garsint? kiekvieną parengimą 
arba kad ir susirinkimų tai ne 
kuomet neįvyks nesusipratimų.

Pavizdžiui, kad ir dabar: 7-ta 
kuopa ' rengia pikniką, Moterų 
kuopa šaukia kuopos susirinkimą 
ir 1-ma kuopa šaukia kuopos 
valdybos posėdį ir visi tą pačią 
dieną... Čia' jau labai nesveikas 
dalykas mūsų organizacijoms.— 
Jūs draugai ir draugės atminkit, 
kad jeigu visi vieną dieną ką nors 
rengsim bei darysim tai visi kaip

dirba irig-orifike po 12 ar TC?'va­
landų kas dieną, labai dievo bai 
mingi žmonės, gyvena puslauki­
niai, nes nėkad ant jokių paren­
gimų neina, j organizacijas ne­
kreipė domės, Bet k»s vakaras 
t>-n be paliovos iki Įkirėjimo vis 
lirlena armonika, kartais net iki 
pirmai, 2-rai vai. ryto. Vietiniai 
to kiemo' gyventojai visus vadina 
„ruso“ visi yra pasipiktinę bega­
liniu triųkšmavimu, o ypač /elu 
laiku. Dar girdėj ui kalbant, kad 
jei pn i altos panašės , balsai“ 
su tokiais „koncertais“ tai tam 
name gyeaa.iti Ispanai žada kveis- 
ti policiją.

Tuo tarpu pavardžių aS čia 
nenoriu minėti. Manau, kad mi­
nėti draugai taip nekultūriškai 
elgėsi tik už tai. kad jie blogai 
buvo auklėjami. Dirbti kas dien 
po 16 vai. o paskui išgerti ant 
„dūšios“ daugiau kaip tuziną a- 
laus, ir dar visą naktį triukšmauti 
taip, kad netik to kiemo, bet ir 
aplinkinių kvadrų piliečiams gali 
Įkyrėti.

Kaip pavadinti tokį elgesį aš 
ir patsai nežinau? Manau, kad 
skaiiytojai patys įkainos, o minėti 
lietuviai susipras, kad jie yra taipgi 
žmonės, kad jie yra verti 
gabs vardo, kad jie gyvena tarp 
žmonių, o ne miške.

Sur—kis.

žmo-

Lankykite ligonius.
Sta’ga susirgo drg.

Prakopas ir tapo atvežtas į ligo­
ninę. „Britanika“ calle PiedritI 74.

Jis dirbo ant gelžkelio FCS.
Priežastis susirgimo kol kas 

ne aiški, spėjama, kad labai su­
šilęs nusimaude. Reikia būti at­
sargiems. čia Argentinoj labai 
kenkia, maudimasis po 
arba Įkaitusiam.

Jonas

valgiui

pabus 
vaiku-

V. Ramanausko krautuvėje 
L.N. Alem N 1764 Dock-Sud— 
ta p pat galima gauti ir knygų-

Į VENEROS IR ODOS LIGŲ 
KLINIKA.

Patricios 54
Asmeniškai priima 
ras C. Herrkovich 
muotas Paryžiaus 
teto specialistas.

. sulyg naujausių ir radikališ- 
kiausių metodų. Priėmimo 
valandos nuo: 15—20 dieno­
mis ir sekmadien. nuo 9 — 12.

Pigi ir gera siuvėja.

Dingo be žinios.
Kaip jau 

praeitame

Boca, 
dakta- 
diplo- 
fakul-
Gydo

G.-Chorlone747, Pineyro.

IGNAS STANAITIS
Siuvu vyriškus rūbus Dar­
bą atlieku tvirtai, pigiai ir 
gražiai. Ateikite persitikrinti.

Garcia 266 Pineyro.

Duonkepių streikas.
Duonkepių streikas tęsemaš 

visu smarkumu. Darbininkai 
nusileidžia idarbdaviamš, ant jų 
brutališkų dedamų pastangų su­
laužyti streiką.

Darbdaviai su streiklaužių pa­
galba bando dirbti, bet darbi­
ninkai pėrę kailį streiklaužiams.

Sausio 14 d. tapo užmuštas 
vienas duonos išvežiuotojas. kuris 
spėka priešinosi kuomet jam 
darbininkai įsakė apleisti darbą.

Streikeriai laikosi vienybėje 
ir manoma kad streikas bus lai- 

•i mėtas.

buvome rašę 
praeitame „Rytojaus“ numeryje 
apie P. Švarcą, kuris lietuviška­
me viešbutyje „Ryga“ ant gat­
vės 25 de Mayo Nr. 074 revol­
verio šūviais nužudė savo žmo­
ną Maiijoną Valiauskienę ir 
sislėpė, dar nesugautas ir 
kas priežastis nužudymo 
neišaiškinta.

Vietiniai laikraščiai pilni 
veikslais ir žiniomis apie nužu­
dymą, bet tikrų žinių nei vienas 
nepaduoda, nes ir policija nieko 
nežino, delko P. Švarcas nužudė 
savo žmoną.

pa- 
kol 
dar

pa­

B-lis.

PajieškauJono ir Julilono Galevi 
jtų. Kauno rėdybo.s, Veženių kaj- 
mo, Kvpiškiė'pašfo. Meldžiu juos 
pačius atsišaukti aiba kas žinote 
malonėkit pranešti.

J. Barauskas 
113 Elm Point Ave.
Great Net, N Y' 

Amerika.

Emigrantams ir jieškan- 
tiems darbo.

Besivalkiodamas papal agen- 
cijas kur perkamas darbas už 
5-kiūs pezus, pastebėjau, kad dau­
gumas daabininkų norinčių gauti 
darbą ant gelžkelio, ateina ir mo­
ka po 5 pesus agencijų savinin­
kams už tai, kad pastarieji išveža 
bedarbį į tolimus Argentinos ty­
rus, iš kir v liau vargais negalais 
let tik pajiegiama Šiokiu ar kito­
kiu būdu atsikapstyti vei į mies­
tą.

Nuvežtas emigiantas patenki 
į labai keblią padętj nes tie ku 
rie neapsipažinę su šios šalies gy­
venimo aplinkybėmis, ni ku bū­
du negali prisitaikinti prie tų są 
lygų ant kokių juos nuveža „gu 
dragalviai,, agencijų mekleriai.

Žinoma jie pasinaudoja pro 
ga nežinojimo iš pusėe savo kli 
jėntų, bet už tai prisieina dauj 
vargo panešti emigrantams."

Kad apsaugojus save rtu< 
visokių sukčių ėškotojai darb 
agencijose, turėtų kteipt, domė 
dar ir j tai, kad agencionieria 
niekados darbo neduos geio—jei 
gu ir pasitaiko „geresnis“ darda 
tai nereikėtų užmušti. Minin 
agencionieriai tankiausiai būn- 
susitarę su kapitasais kur ji 1 
siunčia darbininką;

Nusiųstas darbininkas padir 
ba porą dienų ir jį atstato, o i 
vietoj jau ieško naujo kuris anir- 
penkinę sumokės ir kapatasas s> 
agencionieriais 
dalins ir t t.

Kiekvienas ¡ieškantis darbe 
agencijose turit būti atsargūs su- 
.šiais apgavikais, nes pasitaiko, kar 
tankiausiai darbininkas sumokė 
jas paskutinius penkis pesus gau 
na dar ir vargo naštą—prisieina 
skaityti špaius šimtais kilometrų...

Tokių nuotikių iš priesžcsties 
panašios rūšies apgavikų yra la 
bai daug ir to reikėfų vengti.

Špalus Skaitęs.

tą sumą pas'
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PARSIDUODA.
Labai pigiai parsiduoda siu­
vama mašina ,,-Singer,,— siu­
va labai gerai.

P. PILKAUSKAS.

Calle Gazcon 1240.
Capital.
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Fotogr afia 
□ELLAS ARTES»

DOMINGO E P I f A N I

Specialistas darantis pa­
veikslus jaunavedžių, gru­
pių, atskirų asmenų ir 
vaikų. Paišo paveikslus 
¡vairaus didumo aliejiniais 
dažais, paišeliu ir ekvare- 
liai*. Kainos prieinamos. 
Užsakymai duodami ir 
įšmokėjimui. Lietuviai kvie­
čiami atsilankyti. Tuzinas 
atvirukių kainuoja §3,95

Avenida Mitre 498
AVELLANEDA
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Lietuviška krautuvė.
(DESPENSA) A'

V.—RJ1MANAÜSKO
VALGOMŲJŲ DAIKTŲ, 'O TAIP PAT IR 1S GĖRIMŲ: 

Vyno, alaus ir gazuotų mineralinių vandenų.
I N. ALEM 1764 ' DOCK SUD

Lietuviai atekite persitikrinti, o būsite patenkinti, nes jūs čia 
gausite gerausios rūšies produktų ir daug prieinamesnėmis 
kanomis negu kitur
Produktai pas mane: Sviestas, sūris, 'kiaušiniai, dešros 
kumpiai ir kiti valgomieji daiktai; geriausios rūšies ir visuo­
met švieži.

Pigiausios
Laivakortės iš ir į Europą

..1ID1EITTSCHIE SCHIF ¡ESA» IEIW r JHl“
LIETUVIŲ SKYRIUS

Pinigų persiuntimas telegrafu ir paštu.
469 San Martin 469 Bs.-Aires
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Pirmas Argentinoje
MAISTO, GASTRONOMIJOS SANDĖLIS

D W A EIJH k HBKUSI ILO VSK B O
JUNIN 422

Fdo.-Quiroga 1441, Dock Sud.
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Frm. M. F. Huspaur
Kiekvienas atsilankiusis as 
niuo gauna reikalaujamų vai­
stų arba medikamentų, 
bu vokiškai, čekiškai ii 
ty žiškai.

U. T. 22, Avellaneda

Kai-’ 
kas-

7596

DARBIN NKŪ SPAUDA TIK 
TADA GALI GYVUOTI, KAI 
JA PALAIKO PATYYS DAR­
BININKAI! .__ _

CIS Įvežamos iš Lietuvos, Rusijos, Rumunijos ir
OiljIylLij Rygos. Dunojaus ir Kerčo rūkyta semga.
Įvairios rūkytos žuvys. Ikrai juodi ir raudoni. Sardinkos,' klikos, 
šprotai, skumbriai. Kamala alyvoj ir sausa. Geriausios juodosios 
alyvos, chalva. Grikių kumpos ir miltai. Rusiška arbata: Visockio, 

Popovo ir Kuznecovo.
TIKRA RUSIŠKA DEGTINĖ MONQPQLKA

Rūkyta mėsa, dešros, liežuvėliai ir kepti paukščiai. Džiovinti vai­
siai etc. etc. Tą viską visuomet galite plikti nebrangiai tik pas mane.

IZRAIL BRUSILOVSKY
U. T. 47 Cuyo 0738Junin 422

Domės! Domės!

«.VISOCKIS
Diplomuotas siuvėjas

Siuvu ant užsakymo naujau­
sių madų įvairiausius drabu­
žius O taipgi sutaisau, va­
lau ir išprosavoju. Darbą 
atlieku sąžiningai ir prieina­
ma kaina. Reikalui esant, 
prašau atsilankyti.
Villa Diego, F. C. R. P .B.

ANGĘLA F. R. BUGUERO
Diplomuota Buenos Aires

Partera
Priima nuo 14—16 v.

Calle Roma 1385. Dock Sud 
Avellaneda.

Parsiduoda pančiakorn mėgsti 
nauja mašina až 250 p. Mėgsti 
išmokinsiu veltui. Kreipkitės: 
Calle García 330, Piñeyro, 
Staškauskas.
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